紫医第227号
紫地推セ第27号
令和６年９月10日

紫波郡内医療・介護関係者各位

一般社団法人紫波郡医師会
　　会　長　　加　藤　博　巳

紫波郡地域包括ケア推進支援センター
　（愛称：れんけい紫波郡）
所　長　　伊　藤　信　一

[bookmark: _Hlk74138694]令和６年度紫波郡医療・介護連携「日常の療養支援に関する研修会」の開催
について
紫波町及び矢巾町の共同設置による当センターの事業実施につきまして、日頃から多大な御支援と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、75歳以上の高齢者の増加や独居高齢者等の増加に伴い、日常の在宅療養等に関する支援がますます重要となってきております。
今回の研修では、別添開催要項のとおり、在宅療養環境の充実を図るため、加藤胃腸科内科医院院長 加藤博巳先生 から日頃の診療を通じての講話をいただくほか、介護関係者を交えての座談会を開催することといたしました。
つきましては、ご多忙のところとは存じますが、研修会にご参加くださるようご案内申し上げます。
　なお、申込方法等の詳細につきましては、別添の開催要項をご確認ください。紫波郡地域包括ケア推進支援センター
（所長　伊藤、次長　滝村）
TEL  ：019-611-1381
E-mail:caresystem@renkei-shiwagun.jp